[image: image1.png]

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ

                  РЕДУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                        ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.01.2018 г.                                                                                             № 19
п. Редутово

Об утверждении табеля оснащения и перечня аварийно-спасательных формирований, создаваемых на территории Редутовского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», руководствуясь п. 21 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 23.12.2005г. № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», и в целях создания группировки сил, предназначенных для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения и зонах чрезвычайных ситуаций на территории Редутовского сельского поселения, администрация Редутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
- Табель оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований, создаваемых на территории Редутовского сельского поселения Чесменского муниципального района.
- Перечень нештатных аварийно-спасательных формирований, создаваемых на территории Редутовского сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Редутовского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Редутовского

 сельского поселения

С.Р.Башаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Редутовского сельского поселения

от 20.01.2018г. № 19
_
ТАБЕЛЬ ОСНАЩЕНИЯ

нештатных аварийно-спасательных формирований,

создаваемых на территории Редутовского сельского поселения Чесменского муниципального района

	№пп
	Наименование организации
	техника
	Кол.
	оборудование
	Кол.
	снаряжение
	Кол.
	Инструменты и материалы
	Кол.

	1.
	Администрация Редутовского сельского поселения

(Добровольная пожарная дружина)
	Автомобильная

-
	1
	Тел.аппарат
(АТС, сотовый)

	3
	Бинокль
	3
	Ножницы по металлу
	3

	Инженерная

	Сумка фельдшера
	1
	Веревка-фал
	40 м

	трактор Беларусь
	1

	Фонарь налобный
	3
	Нож садовый
	2

	Мотыга
	1

	Специальная
	1

	Домкрат автомобил.
	3

	Ножовка по дереву
	2

	Ножовка по металлу
	2

	топор
	2

	лом
	2

	лопата
	2

___________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Редутовского сельского поселения

от 20.01.2018г. № 19

ПЕРЕЧЕНЬ

нештатных аварийно-спасательных формирований, создаваемых на территории Редутовского сельского поселения Чесменского муниципального района

	№ пп.
	Наименование нештатных аварийно-спасательных формирований
	Количество

чел.
	Срок готовности, часов (мирное время)
	Наименование организации
	Примечание

	1.
	Добровольная пожарная команда
П.Редутово
	7
	30 мин
	Администрация сельского поселения
	Постоянная готовность

	3.
	Фельдшер
	2чел.

	15 мин
	ФАП
	Повышенная готовность

	4.
	Участковый
	1
	15 мин.
	ОМВД России по Чесменскому муниципальному району
	Постоянная готовность

________________
я